Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова"
ПРИКАЗ

«9» марта 2012 года                                                                              №71
О проведении пробного

 единого государственного

 экзамена по русского языка

В целях подготовки выпускников 11 (12) классов общеобразовательных учреждений области к проведению единого государственного экзамена по русскому языку и ознакомлению с содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно-технологического обеспечения единого государственного экзамена, на основании приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области №475 от 17 февраля 2012 года, приказа муниципального учреждения «Управление образования администрации Борисовского района»  «О проведении пробного государственного экзамена по русскому языку в Борисовском районе» №91 от 21 февраля 2012года приказываю:

1. Направить для  участия в проведении 13 марта 2012 года пробного  государственного экзамена по русскому языку (обязательный) для выпускников 11 класса на базе пункта приёма экзаменов МБОУ «Борисовская  средняя общеобразовательная школа №2», руководитель пункта проведения ЕГЭ Петрова А.А. в следующем составе:
1.1. Безродный Андрей Николаевич;

1.2. Власенко Дарья Владимировна;

1.3. Дубко Евгений Александрович;

1.4. Клещевникова Елена Николаевна.

2. Направить организаторов процедуры пробного экзамена в форме единого государственного экзамена:
2.1. Аносова Н.П. – учитель географии;

2.2. Филатова Л.Н. – учитель биологии и химии.

3. Обеспечить безопасность и своевременность доставки учащихся 11 класса в ППЭ согласно транспортной схеме (не позже 9-15 часа), водитель Алейник В.Н.
4. Ответственность за здоровье и доставку участников пробного единого государственного экзамена по русскому языку в ППЭ и обратно возложить на классного руководителя Артеменко И.В.
5. Направить для участия в работе членов муниципальных предметных комиссий по оцениванию ответов выпускников на задания с развернутым ответом 16 марта 2012 года с 10.00 на базе муниципального центра оценки качества образования  Рогову Е.А.
6. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проверке членами предметных комиссий экзаменационных материалов, критериев оценивания экзаменационных заданий.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ "Березовская

средняя общеобразовательная

 школа имени С.Н. Климова"                                                     В. Шульгина